ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

04.02.2025 ç.,  № 116
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025 г. № 116
село Батырево

О назначении публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Батыревского муниципального округа от 10.11.2022 №3/1, Правилами землепользования и застройки Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденными решением Собрания депутатов Батыревского муниципального округа Чувашской Республики от 28.05.2024 № 28/2, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Батыревского муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Батыревского муниципального округа от 13.04.2023 №12/6, на основании обращения Бюджетного учреждения Чувашской Республики «Республиканский центр  медицины катастроф и скорой медицинской помощи» Министерства здравоохранения Чувашской Республики, администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания 13 февраля 2025 г. в 15:00 часов в Большом зале администрации Батыревского муниципального округа по вопросу о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства – гараж для подстанции скорой медицинской помощи с. Батырево, в границах земельного участка с кадастровым номером 21:08:240213:451, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Батыревский район, с. Батырево, ул. Мичурина, в части:
уменьшения минимального отступа от границ земельного участка с северной стороны с 3 м до 1 м, с западной стороны с 3 м до 1 м;
2. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Батыревского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Батыревского муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Батыревского муниципального округа от 13.04.2023 №12/6, и Правилами землепользования и застройки Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденными решением Собрания депутатов Батыревского муниципального округа Чувашской Республики от 28.05.2024 № 28/2.
3. Комиссии организовать:
проведение экспозиций по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: село Батырево, проспект Ленина, дом 5, в период с 04 февраля 2025 года по 13 февраля 2025 года (время посещения - в будние (рабочие) дни c 9.00 ч. до 15.00 ч., обеденный перерыв - с 12.00 ч. до 13.00 ч.);
консультирование посетителей экспозиций по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: село Батырево, проспект Ленина, дом 5, с 15.00 до 17.00 часов 06 февраля 2025 года и 12 февраля 2025 года.
4. Предложения и замечания по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки Батыревского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: село Батырево, проспект Ленина, дом 5, каб. 9.
5. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Батыревского муниципального округа Чувашской Республики обеспечить опубликование в периодическом печатном издании «Вестник Батыревского муниципального округа» и размещение на официальном сайте Батыревского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» оповещения о проведении публичных слушаний по вопросам отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и заключения о результатах публичных слушаний.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики Ямалетдинова Р.Ф.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Батыревского
муниципального округа 								Р.В. Селиванов

image1.jpeg